reparatore mundi Noe et filiis suis earumque uxoribus; haec in amico Dei Abraham et 

Sarra; haec in Isahac et Rebecha; haec in Iacob et uniuersa patriarcha […] archangeli 

opitulacione constat esse disposita. 

972 DipOsona 1127, pp. 816 i 819 (Ordeig, Dotalies 90, p. 213 i 216; DipManresa 92, p. 

101); acta de consagració (Sant Benet de Bages); scriptor Sunierus sacer: Denique patriarche 

Noe, qui interpretatur requies, de hac operatione qua diximus primus hedificauit altare 

Domino … Iacob patriarcha filio Ioseph ait: «Dabo tibi heredidatem super fratres tuos, 

predium quod tuli de manu amorrei in gladio et archu meo».2 

987 DipPallars 271, p. 429; acta de consagració (Sant Pere de Molins): Maledictus sit de 

patriarchas et de prophetas et de IIIIor euangelistas et de XIIim apostolis et de Maria 

uirgine cum coro uirginum. 

1 Lampe, PGL, s. u. πατριάρχης. 
2 Gn 48, 22. 
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[991] Baraut, DocUrgell 224 (Urgellia 3), p. 57; decret d’excomunió: Hos tales 

presumptores et ecclesiis sancte Marie raptores uel suarum facultatum alienatores … 

excomunicamus eos ad Patrem et Filium et Spiritum Sanctum et per omnes ordines 

angelorum et arcangelorum et omnes uirtutes celorum siue per omnes patriarchas et 

prophetas et per omnes apostolos et martires uel confessores. 

1019 Alturo, Sta. Anna 21, p. 27; contracte agrari; scriptor Gerardus scriba: Quod si nos 

donatores ad ullusque homo qui contra ista carta donacione uenerit pro inrumpendum 

… in primis ira Dei incurrat et cum Iuda traditore participe eficiat et de nouem ordines 

angelorum et de XII appostolorum et de alium omnium sanctorum et de Teophilus, 

patriarce ciuitatem sancta Iherusalem, et de Sanctum Sepulcro ex[…] fiant et ante 

Deum anatema permaneat. 

1039 AComtalPerg II 274, p. 623; donació; scriptor Ermengaudus sacer: Denique in 

patriarcis et prophetis propagato coniugio qui nec per diluuii nec per prephati originali 

peccati non est abluta sententia. 

1092 Baraut, DocUrgell 1094 (Urgellia 7), p. 214; dot; scriptor Trasuer presbiter: Ab inicio 

mundi ordinatum est a Domino quod uir abeat uxorem, quia ex ossibus uiri femina 

figurauit et ad primum Adam dedit adiutorium Euam, et in posteris ordo successit 

istud sicque patriarcharum duxerunt uxores. 

1093 CDipÀger I 152, p. 408; contracte matrimonial; scriptor Martinus presbiter: Hec lex in 

Adam et Eua et hec in reparacione mundi Noe et filiis suis, hoc in amico Dei Abraham,